
 

 
 
       

               
            
                     
            
               
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vážení rodiče!      
 

Zveme Vás na třídní schůzky a na ně navazující individuální konzultace, které proběhnou 

ve čtvrtek 9. 4. 2015 od 15.00 do 17.00 hod. (nám. 9. května, Sušilova),  

                                  od 15.30 do 17.30 hod. (Slovákova). 

Dále přidáváme informace o dění na škole v době od vydání minulého zpravodaje v listopadu.                                                                                

 
 Úspěchy žáků 

Pracoviště – nám. 9. května 

Krajské soutěže 

- celostátní literárně-výtvarná soutěž „Komiksový příběh“ – hlavní cena – A. Pospišilík (4. A) 

- Hravě žij zdravě – soutěž o zdravém životním stylu – 7. místo – třída 5. B 

Okresní soutěže 

- Angliáda – soutěž v anglickém jazyce – 4. místo – M. Kalábová (9. A), 9. místo – T. Alex (9. B),  

  5. místo – celkové pořadí škol – M. Kalábová (9. A), T. Alex (9. B), J. Külzer (9. B) 

- vědomostní soutěž Eurorebus – postup do kraje – Š. Pohl (7. A), třídy 6. A, 7. A, 8. A, 8. B, 9. B  

- Fyzikální olympiáda – 4. místo – T. Jakubů (8. A) 

- Zeměpisná olympiáda – 6. místo – P. Sedlák (7. A), 7. místo – J. Havelka (8. A) 

- Dějepisná olympiáda – 7. místo – M. Borek (9. B)  

- recitace „O lysické sluníčko“ – 1. místo – M. Klevetová (6. A), oceněna – E. Špidlíková  (5. A)  

- recitační soutěž v Adamově – 2. místo – M. Klevetová (6. A)  

- Coca-Cola Školský pohár – postup do krajského kola – žáci 6. – 9. ročníku 

- přehazovaná – 1. místo – starší žákyně – 8. a 9. ročník, 3. místo – mladší žákyně – 6. a 7. ročník  

- halová kopaná – 4. místo – žáci 6. – 9. ročníku 

- florbal – 4. místo – žáci 6. – 7. ročníku 

- přespolní běh – 2. místo – K. Stříž (9. B), 3. místo – F. Kocůrek (6. A), 8. místo – J. Hošková  

  (8. B), V. Šindelka (7. B), 10. místo – J. Hlaváček (9. A), 12. místo – J. Havelka (8. A), 14. místo  

   – Z. Vorlová (8. A), 2. místo – družstvo mladších žáků, 3. místo – družstvo starších žákyň,       

  6. místo – družstvo starších žáků, 10. místo – družstvo mladších žákyň 

- soutěž „Dřevo, materiál budoucnosti“ – 5. místo – třída 9. A 
 

Pracoviště – Sušilova 

Okresní soutěže 

- Olympiáda v českém jazyce – 4. místo – L. Borková (9. C) – postup do krajského kola 

- Zeměpisná olympiáda – 8. místo – V. Šimkůj (7. D), 9. místo – A. Skácel (9. C) 

- halová kopaná – 2. místo – starší žáci – 7. D, 8. C, 9. C 

- přehazovaná – 3. místo – starší žákyně – 8. C, 9. C 

Oblastní soutěže 

- výtvarná soutěž ZOO Vyškov: „Zvířátka vyškovské ZOO“ – 2. místo – K. Koncová (9. C),  

  3. místo – K. Podškubková (9. C), zvláštní ocenění – F. Bayer (4. C), L. Borková (9. C) 
 

Pracoviště – Slovákova  

Krajské soutěže  

- Dějepisná olympiáda – J. Kolář (8. D) 

- volejbalový Pohár 7. tříd – žáci 5. F, 6. E a 7. E 

- volejbalová soutěž starších žákyň – 6. E, 7. F, 8. D, 9. D, starších žáků – 5. F, 7. E a 9. D 

Okresní soutěže  

- Angliáda – soutěž v anglickém jazyce – 2. místo – L. Střížová (9. D) 

- Dějepisná olympiáda – 4. místo – J. Kolář (8. D), 9. místo – J. Procházka (8. D) 

- florbal – 4. místo - žáci 6. – 9. ročník 

- halová kopaná – 3. místo – žáci 6. – 9. ročník 

- přehazovaná – 1. místo – mladší žákyně – 6. a 7. ročník, 2. místo – starší žákyně – 8. a 9. ročník 

- Kunštátská laťka - skok vysoký - 7. místo – D. Dufková (7. E) a M. Stloukalová (7. F),  

  8. místo – Z. Musil (8. D) 

 

 

 

 

 



Oblastní soutěže 

- výtvarná soutěž ZOO Vyškov: „Zvířátka vyškovské ZOO“ – 1. místo – M. Korčák (7. E)  

- „Boskovice v barvách podzimu“ - 1. místo – D. Vikuš, 2. místo – L. Šmíd, 3. místo - O. Hladil    

  (všichni 9. D) 

 

 Akce školy 

Pracoviště – nám. 9. května 

- pasování prvňáčků do cechu žákovského žáky 9. ročníků v kině Panorama 

- Coca-Cola Školský pohár Vyškov 

- výroba keramiky s vánočním motivem 

- spolupráce s hnutím „Na vlastních nohou“ – výtvarné a charitativní akce, Stonožkový týden,  

  Katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha, vernisáž výstavy prací dětí v Anežském klášteře 

- výukové programy: „Divoký západ“ – projekt FABER – 4. – 9. ročník, Pernštejni – „Přemyslovci  

  – králové“ – 6. – 9. ročník, 90. léta ve světovém rocku – 2. stupeň, „Netholismus“ – 6. ročník 

- besedy: „Anorexie“ – 8. ročník, „Příběhy bezpráví“, „West“ s panem Kocůrkem – 2. stupeň 

- exkurze: Hvězdárna, Anthropos Brno – 5. a 6. ročník, Korunovační klenoty Brno – 7. ročník, 

  VIDA Brno – 7. a 8. ročník 

- spolupráce s Gymnáziem Boskovice – chemické pokusy pro 8. třídu 

- návštěva Domova seniorů Boskovice – 8. ročník 

- divadelní představení „Vodnická pohádka“ – Zámecký skleník – 1. a 2. ročník, „Brněnské  

  pověsti“ – Reduta Brno – 7. a 8. třídy, „Husovické Betlém“ – divadlo Radost – 6. ročník,  

  „Kouzelná flétna“ – divadlo Radost – 5. ročník 

- „Adventní hrátky pro prvňáčky“ – spolupráce s 9. ročníkem 

- „Gran Torino“ a „Zlodějka knih“ – projekt Film a škola – 8. a 9. ročník 

- filmová představení: „Tři bratři“ a „Dům kouzel“ – 1. stupeň, „Rio 2“ – odměna za sběr papíru 

- Mikulášská nadílka – akce žákovské samosprávy pro žáky všech ročníků 

- Mikulášský večírek pro žáky 2. stupně a bývalé žáky v Zámeckém skleníku 

- sběr hliníku (92 kg), starého papíru (20 550 kg), víček z PET lahví, třídění odpadů 

- exkurze: Adventní Drážďany – pro 2. stupeň, Jaderná elektrárna Dukovany – 9. ročník 

- finálové utkání ve florbalu – Jedovnice – mladší žáci 

- výstava papírových betlémů paní Parmové – Muzeum Boskovicka – 2. ročník 

- Olomouc – prohlídka města a návštěva vánočního jarmarku – odměna za sběr pro žáky 2. stupně 

- účast žáků 5. ročníku v celostátní internetové soutěži „Hravě žij zdravě“ 

- účast žáků v celostátní matematické soutěži Klokan 

- besedy v Městské knihovně Boskovice, beseda se spisovatelem L. Müllerem – 8. třída 

- lyžařský výcvikový kurz žáků 7. ročníku v Jeseníkách 

- společné bruslení žáků 1. a 9. ročníku 

- „Vítání nového roku pro handicapované děti“ – vystoupení žáků 

- Den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče 

- Burza středních škol, Den otevřených dveří středních škol a Veletrh SŠ – 8. a 9. ročník 

- zahájení soutěže „O nejlepšího čtenáře“ 

- „Na cestách country“ – Poutníci – 2. – 5. ročník 

- „Když duše pláče tělem“ – preventivní program 

- environmentální program: Lipka – Jezírko – 2. a 3. ročník 

- „O lysické sluníčko“, „Světem na křídlech poezie“ – přehlídky recitace a výrazného přednesu 

Akce školní družiny: 

- výlov rybníka Družiňáka, Rýmování šprýmování, Čarování s listy, O nejlepšího pamatováka,  

  Čertovská diskotéka na Jízdárně, vánoční dílny a výroba ozdob na stromeček na Vánočním 

  jarmarku v Boskovicích, Hurá, sníh – sáňkujeme na saních, AIR GUITAR – mistrovství družiny  

  ve hře na neviditelnou kytaru, Sněhulák – sympaťák, Karneval na ledě ve spolupráci s DDM,  

  Soutěž v páce, Zpívá celá družina, Jarní workshop, velikonoční dílny 

 

 

 

 

 

 

 



- příprava žáků 9. ročníku na volbu SŠ, návštěvy DOD středních škol, 

  účast na „Mezinárodním veletrhu fiktivních firem“, projektech pořádaných SŠ Boskovice, 

  „Boskovice v barvách podzimu“ – soutěž pro žáky 9. ročníku ve spolupráci se SŠ Boskovice 

- třídní akce a projekty: slavnostní předávání Slabikářů žákům 1. tříd, „Pirátský den“,  

   přivítání dětí z MŠ v rámci DOD na pracovišti, kulturní program a soutěže – žáci 1. a 9. tříd,  

   návštěva dětí z MŠ Okrouhlá ve škole a v 1. třídě, 

  „Svatomikulášská tradice“, projekty, tvořivé dílny a mikulášské nadílky na 1. stupni,  

  vánoční dílny s maminkami, besídky ve třídách, návštěva Vánočního jarmarku – žáci 1. stupně,  

  „Masopust slavíme“ – žáci 2. ročníku, velikonoční dílny s maminkami, zvyky, tradice – 1. stupeň, 

  výtvarná výzdoba prostor školy v závislosti na ročních obdobích – žáci 1. a 2. stupně 

- výchovné a vzdělávací akce: návštěva „Fyzikální herny“ v Brně – žáci 9. ročníku, 

  exkurze do Planetária a Anthroposu v Brně – žáci 4. a 6. ročníku, 

  beseda v anglickém jazyce s cestovatelem „USA – WEST“ – žáci 2. stupně, 

  „Den s angličtinou“ výuka ve spolupráci s rodilými mluvčími – žáci 3. – 9. ročníku,  

  návštěvy a besedy v knihovně, např. „Detektivní příběhy“, „Hrajeme si na spisovatele“ 

  „Čarodějnické lekce“ – žáci 1. stupně, beseda se spisovatelkou Braunovou – žáci 6. ročníku, 

- účast na ekologických programech (Lipka, Rozmarýnek Brno), „O původu oblečení“ – 8. třída, 

  besedy ve spolupráci s rodiči, např. „Beseda s myslivcem“ – 3. ročník 

- aktivity v rámci prevence sociálně patologických jevů a zdravého životního stylu: 

  besedy ve třídách, např. „Prevence sebepoškozování“ – 2. stupeň, „Kyberšikana“ – 1. stupeň, 

  „Poznávejte lidské tělo a jeho funkce “ – interaktivní výuka první pomoci na SZdŠ – 8. ročník, 

  „Sexuální a reprodukční zdraví, plánované rodičovství“ – 9. ročník, „Čas proměn“ – 8. ročník, 

  „Veselé zoubky“ – projekt žáků 1. ročníku, 

  aktivity školního psychologa „Podpora zdravých vztahů ve třídě“ – 2., 5. a 6. ročník, 

  pravidelná setkávání vyučujících, zákonných zástupců a žáků s odborníky a zástupci organizací 

- kulturní akce: výchovný koncert manželů Kocůrkových – 1. a 2. stupeň, 

  „Devadesátá léta v rockové hudbě“ – výchovný koncert pro žáky 2. stupně, 

  „Na cestách country“ – Poutníci – koncert v rámci primární prevence pro žáky 4. – 6. ročníku, 

  „Adventní zpívání v DD Boskovice“ – účast žáků a učitelů na besídce dětského domova 

  divadelní představení v anglickém jazyce „O mé rodině a jiné zvířeně“,  

  „Vodnická pohádka“, „Šíleně smutná princezna“ – studentky SŠ Boskovice pro žáky 1. stupně,  

  návštěva divadelních představení v Brně – „Tři čuníci nezbedníci“ – 1. ročník, „Mach a    

  Šebestová“ – 3. ročník, „Beatles aneb Žlutá ponorka“ – 8. ročník,  

  filmová představení v kině Panorama, např. „Dům kouzel“ – 1. stupeň, „Zlodějka knih“,  

  „Občanský průkaz“ – žáci 2. stupně, 

  školní kola recitačních a pěveckých soutěží,  

  recitační přehlídka „Světem na křídlech poezie“ – účast recitátorů z 1. a 2. stupně 

- charitativní akce a aktivity: aktivní účast na sbírce Chrpa – podpora hiporehabilitace,  

  soutěž ve sběru víček PET lahví za účelem zakoupení vozíku pro postiženého občana, 

  sbírka plyšáků pro handicapované děti – organizovali žáci 6. ročníku, zapojena celá škola 

- sportovní soutěže a akce: bruslení – žáci 1. a 2. stupně, plavecký výcvik žáků 1. stupně,  

  lyžařský výcvikový kurz žáků 3. a 7. ročníku v Olešnici a Orlických horách, 

  sportovní soutěže: kopaná, halová kopaná, florbal, přehazovaná, volejbal, skok vysoký, 

  „Kdo si chce šplhnout ve škole“ – štafetový šplh žáků školy na Lysou horu,  

Akce školní družiny:  

- výzdoba prostor ŠD v rámci tradičních svátků v různých ročních obdobích, projekty ve spolupráci  

  s SPgŠ Boskovice, zapojení do oslav 30. výročí založení školy, tvořivé dílny: pečení perníčků,  

  výroba vánočních ozdob, příprava vánočních dárků a dárků pro budoucí prvňáčky, „Valentýnské  

  odpoledne a dílničky“, velikonoční tvoření, „Vlajkování“, každý měsíc - narozeninové párty pro  

  děti narozené v daném znamení zvěrokruhu, pokračování projektu „Celé Česko čte dětem“  

  výroba plakátků, pravidelné čtení a „Malá čtení“ s hosty a kulturním programem, celodružinové  

  výlety za zábavnými aktivitami, např. LASER GAME Brno, Wikyland Brno, VIDA Brno, 

  LETMO Brno, „Anglická burza“ – 3. ročník tradiční akce ve spolupráci s rodiči 

 

 

 

 

 

 



Pracoviště – Sušilova 
- sběr starého papíru (18 000 kg), hliníku (75 kg), PET lahví (50 kg) a víček od PET lahví (110 kg)  

- účast na výukovém programu Vyškov – 3. a 5. ročník 

- beseda s příslušníky Městské policie Boskovice na téma „Kyberšikana“ – žáci 5. C, D 

- setkání pro žáky a rodiče 8. a 9. tříd se zástupci SŠ 

- relace k výročí 17. listopadu ve školním rozhlase o významu „Sametové revoluce“ 

- „l7. listopad“ – návštěva Muzea Boskovice – 8. a 9. ročník 

- výstava „Body revealed“ – Brno – 7. – 9. ročník  

- Burza středních škol – vycházející žáci  

- beseda se spisovatelkou Ivanou Havelkovou – dívky 9. ročník 

- florbalový turnaj v Letovicích – mladší chlapci  

- beseda s MUDr. Radimem Uzlem – 8. – 9. ročník  

- „Slavnostní předávání slabikářů žákům prvních tříd“ – Městská knihovna Boskovice 

- výukový program „Divoký západ“ – 5. – 9. ročník 

- návštěva Planetária v Brně – žáci 6. D  

- účast na projektu SOŠ A. Citroëna – 8. – 9. ročník 

- beseda o cizokrajných plazech – žáci 7. D  

- exkurze: do Drážďan v rámci cizích jazyků – 7. – 9. ročník, do Anthroposu Brno – 5. – 6. ročník, 

  do Technického muzea Brno – 6 – 7. ročník 

- účast na divadelním představení „Šíleně smutná princezna“ - 1. stupeň 

- vánoční besídky – 1. stupeň, školní družina 

- beseda s Karlem Kocůrkem na téma „Severní Amerika“ – 2. stupeň 

- „Sběr plyšáků pro děti z Betany“ – celoškolní akce školního parlamentu  

- filmové představení „Dům kouzel“ – 1. stupeň, „ Thor“ – 2. stupeň 

- Den otevřených dveří pro MŠ a rodiče budoucích prvňáčků 

- návštěva anglického divadla „Casting“– 3. – 5. ročník, „My family“ – 7. – 9. ročník 

- lyžařský výcvikový kurz v Jeseníkách na chatě Barborka – žáci 7. ročníku 

- 8. školní akademie „Valentýnský ples“ pro žáky i rodiče 

- soutěž v přeskocích přes švihadlo – 1. a 2. ročník 

- lyžařský výcvikový kurz v Olešnici – 3. ročník  

- školní kola v recitační soutěži – 1. a 2. stupeň 

- výchovný program „Drogová kriminalita“ – Brno – 7. – 9. ročník 

- přednáška na téma „První pomoc“ – třídy 3. C, D a 8. C 

- účast v recitační soutěži „O lysické sluníčko“ – 1. stupeň 

- přehlídka recitace „Světem na křídlech poezie“ – kino Panorama 

- rozhlasová relace na téma „J. A. Komenský – Den učitelů“ 

Akce školní družiny: 

- Halloweenská párty“, mikulášská nadílka, ozdoby na vánoční stromeček ze slaného těsta,  

  „Zanotuj si písničku“, besedy o adventu, zvyky a tradice vánoc, čertovská diskotéka, návštěva   

  Literární čajovny Hermanna Ungara, výstava „Sněhová galerie“, šachový turnaj, karneval na ledě,  

  maškarní sportovní odpoledne, „Karneval v pravěku“, návštěva Muzea Boskovicka „Expozice 

  pravěku“, literární a výtvarná soutěž „Četli a malovali v pravěku“, burza hraček, masopust,  

  velikonoční dílny, beseda s nevidomým studentem – „Černobílý svět“ 

   

Pracoviště – Slovákova  

- v rámci oslav 30. výročí založení ZŠ Slovákova:  

  „Adventní jarmark“ pro veřejnost – tvořivé dílny, kulturní program a školní kavárna, 

  vernisáž a výstava výtvarných prací absolventů, učitelů a současných žáků školy 

- sběr starého papíru (13 164 kg), hliníku (17,5 kg), PET lahví (38 kg), víček a baterií,  

- burza ztracených a nalezených věcí – v rámci environmentální výchovy – žáci 6. ročníku 

 

 

 

 

 

 

 



 Další informace 

 

 Zápis do 1. tříd: Do budoucích prvních tříd nastoupí předběžně 145 žáků, přesný počet budeme znát až po vyřešení 

všech odkladů po 31. 5. Celkem se k zápisu dostavilo 181 dětí,    to znamená o 18 dětí méně než v loňském roce. 

Rozhodnutí o počtu tříd a rozdělení žáků       na pracoviště a do jednotlivých tříd provedeme v červnu. 
 

 V příštím školním roce bude opět otevřena třída s rozšířenou výukou matematiky                     a přírodovědných 

předmětů pro žáky budoucích 6. tříd. Přijímací zkoušky proběhnou 8. dubna.  
 

 Ve dnech 29. a 30. 4. nás navštíví žáci z partnerské školy v Levicích. Děkujeme všem rodičům, kteří jsou ochotni 

ubytovat tyto žáky.   
 

 I v letošním roce, tentokrát pouze pro žáky 3. tříd, jsme ve spolupráci se SPgŠ Boskovice zorganizovali v měsících 

únoru a březnu třídenní lyžařský výcvik v Olešnici. Tento model zvolíme i v příštích letech. 
 

 Testování žáků: Naše škola byla zařazena do dvojího testování organizovaného ČŠI: 

1. Mezinárodní šetření TIMSS 2015 pro žáky 4. ročníků v oblasti matematiky a přírodních věd. Testování proběhne 

14. 5., vybrány byly třídy 4. C a. 4. F. 

2. Elektronické testování InspIS SET pro žáky 9. ročníků v oblasti společenskovědních        a přírodovědných 

předmětů. Testování proběhne v květnu.  

  

 Školní družina: K 1. lednu 2015 jsme navýšili maximální kapacitu oddělení školní družiny z 325 žáků na 415 žáků. 

Aktuálně školní družinu navštěvuje 352 žáků, máme tedy dostatečnou rezervu, abychom v příštím školním roce 

uspokojili požadavky všech zájemců z 1. stupně. 
 

 Ke Dni Země proběhne na škole několik akcí: ekologická soutěž ve spolupráci s DDM Boskovice (21. 4.), účast žáků na 

programu MěÚ ke Dni Země na Masarykově náměstí       (22. 4.) a projektový den (na jednotlivých pracovištích ve 

dnech 22. – 24. 4.). 
 

 Nápojové a potravinové automaty: V souvislosti s novelou školského zákona zmizí z budov školy k 1. 9. 2015 nápojové 

a potravinové automaty. Zůstanou pouze automaty na školní mléko, které máme na všech budovách. Návod na jejich 

využití zveřejňujeme na stránkách školy, je nutné používat čipy, žák má nárok na odběr pouze 1 výrobku denně. 
 

 Úspěšně jsme uzavřeli oba dvouleté grantové projekty z operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost: 

„Rozvíjení matematiky a přírodovědných oborů na ZŠ Boskovice“ (ukončeno 31. 1. 2015) a „Vzdělávání pedagogů v 

oblasti speciální pedagogiky a multikulturní výchovy s cílem prevence rasismu a xenofobie a tvorba metodik pro práci s 

dětmi a žáky       se speciálními vzdělávacími potřebami v těchto oblastech na základních a mateřských školách“ 

(ukončeno 30. 3. 2015). 
 

 1. zasedání nově zvolené školské rady proběhlo 15. 12. 2014. Předsedou byl zvolen Mgr. Čestmír Sekanina. Zápis ze 

zasedání, seznam dalších členů školské rady a kontaktní e-maily naleznete na stránkách školy. 
 

 Od 2. pololetí jsme otevřeli 6 zájmových útvarů s názvem Anglické hraní pro prvňáčky        (na každém pracovišti 2 

kroužky). 

 


